



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética			N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.						
Item	Descrição	UN	Quantidade	Valor unitário	Valor total	Último praticado	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total	Valor unitário	Valor total
1	ARAME GALVANIZADO 10	KG	75,0000	29,8000	2.235,00	0,0000	29,8000	2.235,00	---	---	---	---
2	ARAME GALVANIZADO 10	KG	25,0000	29,8000	745,00	0,0000	29,8000	745,00	---	---	---	---
3	ARAME GALVANIZADO 14	KG	75,0000	32,5000	2.437,50	0,0000	32,5000	2.437,50	---	---	---	---
4	ARAME GALVANIZADO 14	KG	25,0000	32,5000	812,50	0,0000	32,5000	812,50	---	---	---	---
5	ARAME GALVANIZADO 16	KG	75,0000	32,8000	2.460,00	0,0000	32,8000	2.460,00	---	---	---	---
6	ARAME GALVANIZADO 16	KG	25,0000	32,8000	820,00	0,0000	32,8000	820,00	---	---	---	---
7	ARAME GALVANIZADO 18	KG	75,0000	36,5000	2.737,50	0,0000	36,5000	2.737,50	---	---	---	---
8	ARAME GALVANIZADO 18	KG	25,0000	36,5000	912,50	0,0000	36,5000	912,50	---	---	---	---
9	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	75,0000	19,8000	1.485,00	0,0000	19,8000	1.485,00	---	---	---	---
10	ARAME RECOZIDO TORCIDO	KG	25,0000	19,8000	495,00	0,0000	19,8000	495,00	---	---	---	---
11	BARRA CHATA	BR	45,0000	70,0000	3.150,00	0,0000	70,0000	3.150,00	---	---	---	---
12	BARRA CHATA	BR	15,0000	70,0000	1.050,00	0,0000	70,0000	1.050,00	---	---	---	---
13	BARRA DE FERRO Especificação: CHATO 1X3/16	UN	225,0000	46,0000	10.350,00	0,0000	46,0000	10.350,00	---	---	---	---
14	BARRA DE FERRO Especificação: CHATO 1X3/16	UN	75,0000	46,0000	3.450,00	0,0000	46,0000	3.450,00	---	---	---	---
15	BARRA DE FERRO Especificação: BARRA DE FERRO REDONDO 1020 - 1/2 (12 MM)	UN	225,0000	44,0000	9.900,00	0,0000	44,0000	9.900,00	---	---	---	---
16	BARRA DE FERRO Especificação: BARRA DE FERRO REDONDO 1020 - 1/2 (12 MM)	UN	75,0000	44,0000	3.300,00	0,0000	44,0000	3.300,00	---	---	---	---
17	BARRA DE FERRO 1/4 BARRA COM 12 METROS	BR	75,0000	36,5000	2.737,50	0,0000	36,5000	2.737,50	---	---	---	---
18	BARRA DE FERRO 1/4 BARRA COM 12 METROS	BR	25,0000	36,5000	912,50	0,0000	36,5000	912,50	---	---	---	---
19	BARRA DE FERRO 3/16	BR	225,0000	16,0000	3.600,00	0,0000	16,0000	3.600,00	---	---	---	---
20	BARRA DE FERRO 3/16	BR	75,0000	16,0000	1.200,00	0,0000	16,0000	1.200,00	---	---	---	---
21	BARRA DE FERRO 3/8 12M	PÇ	225,0000	47,3800	10.660,50	0,0000	47,3800	10.660,50	---	---	---	---
22	BARRA DE FERRO 3/8 12M	PÇ	75,0000	47,3800	3.553,50	0,0000	47,3800	3.553,50	---	---	---	---
23	BARRA DE FERRO 5/16	UN	225,0000	46,5000	10.462,50	0,0000	46,5000	10.462,50	---	---	---	---
24	BARRA DE FERRO 5/16	UN	75,0000	46,5000	3.487,50	0,0000	46,5000	3.487,50	---	---	---	---
25	BARRA DE FERRO CHATO 1 X 3/16	UN	75,0000	46,0000	3.450,00	0,0000	46,0000	3.450,00	---	---	---	---
26	BARRA DE FERRO CHATO 1 X 3/16	UN	25,0000	46,0000	1.150,00	0,0000	46,0000	1.150,00	---	---	---	---
27	BARRA DE METALON 50X30 Especificação: BARRA DE METALON 50 X 30 COM CHAPA DE LAMBRIL DE 2,10 X 0,82	UN	75,0000	168,0000	12.600,00	0,0000	168,0000	12.600,00	---	---	---	---
28	BARRA DE METALON 50X30 Especificação: BARRA DE METALON 50 X 30 COM CHAPA DE LAMBRIL DE 2,10 X 0,82	UN	25,0000	168,0000	4.200,00	0,0000	168,0000	4.200,00	---	---	---	---
29	barra roscada Especificação: 1/2	UN	75,0000	20,0000	1.500,00	0,0000	20,0000	1.500,00	---	---	---	---
30	barra roscada Especificação: 1/2	UN	25,0000	20,0000	500,00	0,0000	20,0000	500,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
31	barra rosçada Especificação: 3/16	UN	75,0000	6,0000	450,00	0,0000	6,0000	450,00	---	---	---	---
32	barra rosçada Especificação: 3/16	UN	25,0000	6,0000	150,00	0,0000	6,0000	150,00	---	---	---	---
33	BARRA ROSQUEADA Especificação: 3/8	PÇ	75,0000	16,0000	1.200,00	0,0000	16,0000	1.200,00	---	---	---	---
34	BARRA ROSQUEADA Especificação: 3/8	PÇ	25,0000	16,0000	400,00	0,0000	16,0000	400,00	---	---	---	---
35	BARRA ROSQUEADA Especificação: 5/16	PÇ	75,0000	10,8000	810,00	0,0000	10,8000	810,00	---	---	---	---
36	BARRA ROSQUEADA Especificação: 5/16	PÇ	25,0000	10,8000	270,00	0,0000	10,8000	270,00	---	---	---	---
37	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	UN	7.500,0000	3,2500	24.375,00	0,0000	3,2500	24.375,00	---	---	---	---
38	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39	UN	2.500,0000	3,2500	8.125,00	0,0000	3,2500	8.125,00	---	---	---	---
39	CABO DE AÇO PARA VARAL 3,3 MM	PÇ	96,0000	1,5000	144,00	0,0000	1,5000	144,00	---	---	---	---
40	CABO DE AÇO PARA VARAL 3,3 MM	PÇ	32,0000	1,5000	48,00	0,0000	1,5000	48,00	---	---	---	---
41	CAIBROS Especificação: CAIBRO 5 X 5 EUCALIPTO - METROS	MT	225,0000	6,8000	1.530,00	0,0000	6,8000	1.530,00	---	---	---	---
42	CAIBROS Especificação: CAIBRO 5 X 5 EUCALIPTO - METROS	MT	75,0000	6,8000	510,00	0,0000	6,8000	510,00	---	---	---	---
43	CAPELO COLONIAL	UN	150,0000	3,5000	525,00	0,0000	3,5000	525,00	---	---	---	---
44	CAPELO COLONIAL	UN	50,0000	3,5000	175,00	0,0000	3,5000	175,00	---	---	---	---
45	CINTA CATRACA	PÇ	30,0000	90,0000	2.700,00	0,0000	90,0000	2.700,00	---	---	---	---
46	CINTA CATRACA	PÇ	10,0000	90,0000	900,00	0,0000	90,0000	900,00	---	---	---	---
47	CLIPS P CABO DE AÇO 3/16	UN	30,0000	1,0000	30,00	0,0000	1,0000	30,00	---	---	---	---
48	CLIPS P CABO DE AÇO 3/16	UN	10,0000	1,0000	10,00	0,0000	1,0000	10,00	---	---	---	---
49	ELEMENTO Especificação: ELEMENTO VAZADO DIAGONAL REDONDO	PÇ	300,0000	4,8000	1.440,00	0,0000	4,8000	1.440,00	---	---	---	---
50	ELEMENTO Especificação: ELEMENTO VAZADO DIAGONAL REDONDO	PÇ	100,0000	4,8000	480,00	0,0000	4,8000	480,00	---	---	---	---
51	ESTEIO DE CONCRETO PARA VIGA - 3,00 mts	UN	150,0000	62,0000	9.300,00	0,0000	62,0000	9.300,00	---	---	---	---
52	ESTEIO DE CONCRETO PARA VIGA - 3,00 mts	UN	50,0000	62,0000	3.100,00	0,0000	62,0000	3.100,00	---	---	---	---
53	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/16	PÇ	30,0000	3,0000	90,00	0,0000	3,0000	90,00	---	---	---	---
54	ESTICADOR PARA CABO DE AÇO 3/16	PÇ	10,0000	3,0000	30,00	0,0000	3,0000	30,00	---	---	---	---
55	FERROLHO Especificação: 448	PÇ	45,0000	9,8000	441,00	0,0000	9,8000	441,00	---	---	---	---
56	FERROLHO Especificação: 448	PÇ	15,0000	9,8000	147,00	0,0000	9,8000	147,00	---	---	---	---
57	FERROLHO Especificação: 451	PÇ	45,0000	10,5000	472,50	0,0000	10,5000	472,50	---	---	---	---
58	FERROLHO Especificação: 451	PÇ	15,0000	10,5000	157,50	0,0000	10,5000	157,50	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
59	FORRO PINUS 4,5	M2	225,0000	33,9000	7.627,50	0,0000	33,9000	7.627,50	---	---	---	---
60	FORRO PINUS 4,5	M2	75,0000	33,9000	2.542,50	0,0000	33,9000	2.542,50	---	---	---	---
61	LAJOTA 11,5 x 19 x 29	UN	7.500,0000	1,8000	13.500,00	0,0000	1,8000	13.500,00	---	---	---	---
62	LAJOTA 11,5 x 19 x 29	UN	2.500,0000	1,8000	4.500,00	0,0000	1,8000	4.500,00	---	---	---	---
63	LAJOTA 14/19/29	UN	7.500,0000	2,2000	16.500,00	0,0000	2,2000	16.500,00	---	---	---	---
64	LAJOTA 14/19/29	UN	2.500,0000	2,2000	5.500,00	0,0000	2,2000	5.500,00	---	---	---	---
65	LAJOTA 9X19X19	UN	7.500,0000	0,8000	6.000,00	0,0000	0,8000	6.000,00	---	---	---	---
66	LAJOTA 9X19X19	UN	2.500,0000	0,8000	2.000,00	0,0000	0,8000	2.000,00	---	---	---	---
67	LAJOTA BRANCA 09X19X29	UN	150,0000	1,8400	276,00	0,0000	1,8400	276,00	---	---	---	---
68	LAJOTA BRANCA 09X19X29	UN	50,0000	1,8400	92,00	0,0000	1,8400	92,00	---	---	---	---
69	MADEIRITE Especificação: MADEIRITE ROSA 5 MM - TAMANHO 1,10 X 2,20	UN	75,0000	49,0000	3.675,00	0,0000	49,0000	3.675,00	---	---	---	---
70	MADEIRITE Especificação: MADEIRITE ROSA 5 MM - TAMANHO 1,10 X 2,20	UN	25,0000	49,0000	1.225,00	0,0000	49,0000	1.225,00	---	---	---	---
71	MADEIRITE Especificação: MADEIRITE ROSA 9 MM 220X110cm	UN	75,0000	77,9000	5.842,50	0,0000	77,9000	5.842,50	---	---	---	---
72	MADEIRITE Especificação: MADEIRITE ROSA 9 MM 220X110cm	UN	25,0000	77,9000	1.947,50	0,0000	77,9000	1.947,50	---	---	---	---
73	MADEIRITE RESINADO VERMELHO Especificação: TAMANHO 2,20M X 1,10M	PÇ	75,0000	75,8000	5.685,00	0,0000	75,8000	5.685,00	---	---	---	---
74	MADEIRITE RESINADO VERMELHO Especificação: TAMANHO 2,20M X 1,10M	PÇ	25,0000	75,8000	1.895,00	0,0000	75,8000	1.895,00	---	---	---	---
75	MADEIRIT PLASTIFICADO PRETO 17 MM	UN	75,0000	68,5100	5.138,25	0,0000	68,5100	5.138,25	---	---	---	---
76	MADEIRIT PLASTIFICADO PRETO 17 MM	UN	25,0000	68,5100	1.712,75	0,0000	68,5100	1.712,75	---	---	---	---
77	PORTA LAMINADA 80X210X12 ABERTUDA ESQUERDA OU DIREITA	UN	45,0000	355,0000	15.975,00	0,0000	355,0000	15.975,00	---	---	---	---
78	PORTA LAMINADA 80X210X12 ABERTUDA ESQUERDA OU DIREITA	UN	15,0000	355,0000	5.325,00	0,0000	355,0000	5.325,00	---	---	---	---
79	PORTA LISA 210 X 70 COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA CANELA	UN	45,0000	250,0000	11.250,00	0,0000	250,0000	11.250,00	---	---	---	---
80	PORTA LISA 210 X 70 COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA CANELA	UN	15,0000	250,0000	3.750,00	0,0000	250,0000	3.750,00	---	---	---	---
81	PORTA LISA 210 X 80 COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA - CANELA	UN	45,0000	333,9000	15.025,50	0,0000	333,9000	15.025,50	---	---	---	---
82	PORTA LISA 210 X 80 COMPLETA COM BATENTE E FECHADURA - CANELA	UN	15,0000	333,9000	5.008,50	0,0000	333,9000	5.008,50	---	---	---	---
83	PREGO 12X12 SEM CABEÇA	KG	75,0000	42,9000	3.217,50	0,0000	42,9000	3.217,50	---	---	---	---
84	PREGO 12X12 SEM CABEÇA	KG	25,0000	42,9000	1.072,50	0,0000	42,9000	1.072,50	---	---	---	---
85	PREGO 15X15 COM CABEÇA	KG	75,0000	26,9000	2.017,50	0,0000	26,9000	2.017,50	---	---	---	---
86	PREGO 15X15 COM CABEÇA	KG	25,0000	26,9000	672,50	0,0000	26,9000	672,50	---	---	---	---
87	PREGO 17 x 21	KG	75,0000	35,8000	2.685,00	0,0000	35,8000	2.685,00	---	---	---	---
88	PREGO 17 x 21	KG	25,0000	35,8000	895,00	0,0000	35,8000	895,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
89	PREGO 17X21 COM CABEÇA	KG	75,0000	14,3500	1.076,25	0,0000	14,3500	1.076,25	---	---	---	---
90	PREGO 17X21 COM CABEÇA	KG	25,0000	14,3500	358,75	0,0000	14,3500	358,75	---	---	---	---
91	PREGO 18 X 27 - C/ CABEÇA	KG	75,0000	23,0000	1.725,00	0,0000	23,0000	1.725,00	---	---	---	---
92	PREGO 18 X 27 - C/ CABEÇA	KG	25,0000	23,0000	575,00	0,0000	23,0000	575,00	---	---	---	---
93	PREGO 18X30	KG	75,0000	23,0000	1.725,00	0,0000	23,0000	1.725,00	---	---	---	---
94	PREGO 18X30	KG	25,0000	23,0000	575,00	0,0000	23,0000	575,00	---	---	---	---
95	PREGO 19X36 COM CABEÇA	KG	150,0000	20,9000	3.135,00	0,0000	20,9000	3.135,00	---	---	---	---
96	PREGO 19X36 COM CABEÇA	KG	50,0000	20,9000	1.045,00	0,0000	20,9000	1.045,00	---	---	---	---
97	PREGO DE AÇO 10 X 10 Especificação: COM CABEÇA	KG	75,0000	13,8000	1.035,00	0,0000	13,8000	1.035,00	---	---	---	---
98	PREGO DE AÇO 10 X 10 Especificação: COM CABEÇA	KG	25,0000	13,8000	345,00	0,0000	13,8000	345,00	---	---	---	---
99	PREGO DE AÇO 17 X 21	KG	75,0000	14,3500	1.076,25	0,0000	14,3500	1.076,25	---	---	---	---
100	PREGO DE AÇO 17 X 21	KG	25,0000	14,3500	358,75	0,0000	14,3500	358,75	---	---	---	---
101	PREGO POLIDO 18 X 21	KG	75,0000	25,5000	1.912,50	0,0000	25,5000	1.912,50	---	---	---	---
102	PREGO POLIDO 18 X 21	KG	25,0000	25,5000	637,50	0,0000	25,5000	637,50	---	---	---	---
103	PREGO POLIDO 18X30	KG	75,0000	22,5000	1.687,50	0,0000	22,5000	1.687,50	---	---	---	---
104	PREGO POLIDO 18X30	KG	25,0000	22,5000	562,50	0,0000	22,5000	562,50	---	---	---	---
105	PROLONGADOR Especificação: PRLOGONGADOR DE METAL 2 METROS	PÇ	15,0000	36,5000	547,50	0,0000	36,5000	547,50	---	---	---	---
106	PROLONGADOR Especificação: PRLOGONGADOR DE METAL 2 METROS	PÇ	5,0000	36,5000	182,50	0,0000	36,5000	182,50	---	---	---	---
107	PROLONGADOR Especificação: PROLONGADOR DE METAL 3 METROS	PÇ	15,0000	55,5000	832,50	0,0000	55,5000	832,50	---	---	---	---
108	PROLONGADOR Especificação: PROLONGADOR DE METAL 3 METROS	PÇ	5,0000	55,5000	277,50	0,0000	55,5000	277,50	---	---	---	---
109	RIPA 5 CM EUCALIPTO	MT	750,0000	1,7000	1.275,00	0,0000	1,7000	1.275,00	---	---	---	---
110	RIPA 5 CM EUCALIPTO	MT	250,0000	1,7000	425,00	0,0000	1,7000	425,00	---	---	---	---
111	SARRAFO DE PINUS 05 CM - 03 METROS	PÇ	150,0000	7,5000	1.125,00	0,0000	7,5000	1.125,00	---	---	---	---
112	SARRAFO DE PINUS 05 CM - 03 METROS	PÇ	50,0000	7,5000	375,00	0,0000	7,5000	375,00	---	---	---	---
113	SARRAFO DE PINUS 10 CM - 03 METROS	PÇ	150,0000	15,5000	2.325,00	0,0000	15,5000	2.325,00	---	---	---	---
114	SARRAFO DE PINUS 10 CM - 03 METROS	PÇ	50,0000	15,5000	775,00	0,0000	15,5000	775,00	---	---	---	---
115	SARRAFO DE PINUS 15 CM X 2 CM C/ 3 METROS	UN	150,0000	19,8000	2.970,00	0,0000	19,8000	2.970,00	---	---	---	---
116	SARRAFO DE PINUS 15 CM X 2 CM C/ 3 METROS	UN	50,0000	19,8000	990,00	0,0000	19,8000	990,00	---	---	---	---
117	TABUA 15CM 3,00 PINUS	PÇ	150,0000	20,9000	3.135,00	0,0000	20,9000	3.135,00	---	---	---	---
118	TABUA 15CM 3,00 PINUS	PÇ	50,0000	20,9000	1.045,00	0,0000	20,9000	1.045,00	---	---	---	---
119	TABUA 30 X 2,5 EUCALIPITO	MT	150,0000	47,7100	7.156,50	0,0000	47,7100	7.156,50	---	---	---	---
120	TABUA 30 X 2,5 EUCALIPITO	MT	50,0000	47,7100	2.385,50	0,0000	47,7100	2.385,50	---	---	---	---
121	TAPUME Especificação: TAPUME 1,20 X 50 METROS	UN	150,0000	71,5000	10.725,00	0,0000	71,5000	10.725,00	---	---	---	---



MAPA DE COTAÇÃO

Material			Média aritmética				N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA.					
122	TAPUME Especificação: TAPUME 1,20 X 50 METROS	UN	50,0000	71,5000	3.575,00	0,0000	71,5000	3.575,00	---	---	---	---
123	TELHA DE BARRO ROMANA	PÇ	7.500,0000	1,8000	13.500,00	0,0000	1,8000	13.500,00	---	---	---	---
124	TELHA DE BARRO ROMANA	PÇ	2.500,0000	1,8000	4.500,00	0,0000	1,8000	4.500,00	---	---	---	---
125	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44 X 1,10 X 5 MM	UN	150,0000	48,0000	7.200,00	0,0000	48,0000	7.200,00	---	---	---	---
126	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 2,44 X 1,10 X 5 MM	UN	50,0000	48,0000	2.400,00	0,0000	48,0000	2.400,00	---	---	---	---
127	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 244X50X4MM	PÇ	150,0000	25,5000	3.825,00	0,0000	25,5000	3.825,00	---	---	---	---
128	TELHA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 244X50X4MM	PÇ	50,0000	25,5000	1.275,00	0,0000	25,5000	1.275,00	---	---	---	---
129	TELHA ( PAULISTINHA)	UN	300,0000	3,5000	1.050,00	0,0000	3,5000	1.050,00	---	---	---	---
130	TELHA ( PAULISTINHA)	UN	100,0000	3,5000	350,00	0,0000	3,5000	350,00	---	---	---	---
131	TIJOLO 11,5X19X29 Especificação: TIJOLO CERAMICO	UN	3.750,0000	2,0500	7.687,50	0,0000	2,0500	7.687,50	---	---	---	---
132	TIJOLO 11,5X19X29 Especificação: TIJOLO CERAMICO	UN	1.250,0000	2,0500	2.562,50	0,0000	2,0500	2.562,50	---	---	---	---
133	TIJOLO CERÂMICO 14X19X29	UN	3.750,0000	2,3000	8.625,00	0,0000	2,3000	8.625,00	---	---	---	---
134	TIJOLO CERÂMICO 14X19X29	UN	1.250,0000	2,3000	2.875,00	0,0000	2,3000	2.875,00	---	---	---	---
135	TIJOLO MACIÇO	UN	3.750,0000	0,7000	2.625,00	0,0000	0,7000	2.625,00	---	---	---	---
136	TIJOLO MACIÇO	UN	1.250,0000	0,7000	875,00	0,0000	0,7000	875,00	---	---	---	---
137	VEDA CALHA 300 ML	UN	45,0000	26,0000	1.170,00	0,0000	26,0000	1.170,00	---	---	---	---
138	VEDA CALHA 300 ML	UN	15,0000	26,0000	390,00	0,0000	26,0000	390,00	---	---	---	---
139	VENEZIANA Especificação: VENEZIANA 4 FOLHAS COM GRADE 1X1,50 AÇO	UN	45,0000	330,0000	14.850,00	0,0000	330,0000	14.850,00	---	---	---	---
140	VENEZIANA Especificação: VENEZIANA 4 FOLHAS COM GRADE 1X1,50 AÇO	UN	15,0000	330,0000	4.950,00	0,0000	330,0000	4.950,00	---	---	---	---
141	VOLANTE Especificação: C 50 SEM CANOPLA	PÇ	45,0000	27,0000	1.215,00	0,0000	27,0000	1.215,00	---	---	---	---
142	VOLANTE Especificação: C 50 SEM CANOPLA	PÇ	15,0000	27,0000	405,00	0,0000	27,0000	405,00	---	---	---	---
			<b>Total:</b>		457.199,00							

Resumo:

Fornecedor	Prazo de Validade	Forma de Pagamento	Prazo de Entrega	Itens cotados	Valor total
N P CAPACITACAO E SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA. - 07797967000195	27/03/2024		1 padrao	142	457.199,00